МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«25» октября 2018 года			                                                                        № 12

О внесении изменений в решение
Совета депутатов городского
поселения Лянтор от 27.11.2014 № 92
«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 27.11.2014 № 92 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции от 15.02.2018 № 321, от 19.06.2018 № 351) (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Таблицу налоговых ставок пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Объект налогообложения
	Налоговая ставка

	1
	жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартир, комнаты
	0,2 процента

	2
	объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом
	0,2 процента

	3
	единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом
	0,2 процента

	4
	гаражи и машино-места, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в строках 6-8 таблицы налоговых ставок
	0,2 процента

	5
	хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,2 процента

	6
	объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	2 процента

	7
	объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	2 процента

	8
	объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2 процента

	9
	прочие объекты налогообложения
	0,5 процента

».
1.2. В пункте 3 решения слова «квартир, комнат и жилых домов» заменить словами «жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат».
1.3. Пункт 4 решения признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

	Председатель Совета депутатов
городского поселения Лянтор
	Глава города

	___________ А.В. Нелюбин
	____________ С.А. Махиня

image1.emf

oleObject1.bin